Başımıza gelenleri görmüş olsaydınız, gözlerinizden yaşlar

boşanırdı…

Ey Efendimiz! Rabbimiz Allah’ın seçkin ve yaratıkların en

hayırlısı Hz. Muhamm-ed’in adına senden yardım diliyoruz!”
5

Bu bağlamda Abdulhadi TimurtaĢ da Ebu’l-Bekâ er-

Rundî’nin Endülüs Mersiyesi hakkında bilgiler vermiĢtir.

604/1207 yılında dünyaya gelen er-Rundî, Endülüs Ģehirlerinin

tek tek karanlığa gömüldüğüne Ģahitlik eder. Bu durum

karĢısında da meĢhur Endülüs Mersiyesi’ni yazar. “Nûn”

redifiyle yazıldığı için bu kasideye Nûniyetu Ebi’l Bekâ er-

Rundî adı da verilir. Mersiye, Arapça yazılmakla beraber

Arabî’yle ilgili bilgilere Lütfî ġeyban’ın Endülüs adlı

kitabında da ulaĢmamız mümkündür. Yazar, Anadolu Selçuklu

tahtına çıkan I. Gıyâseddin Keyhusrev’in eski dostu

Mecdüddin Ġshak’ı Konya’ya çağırınca Ġbnü’l-Arabî’nin de

onunla beraber Konya’ya gittiğini, Halep ve Sivas’a yaptığı

seyahatlerden sonra 615/1218 yılında Malatya’ya yerleĢtiğini

belirtir. Mecdüddin Ġshak’ın vasiyeti üzerine, Arâbî, Ġshak’ın

dul kalan hanımıyla evlenmiĢ ve oğlu Sa’deddin Muhammed

de büyük ihtimalle burada dünyaya gelmiĢtir. Ġbnü’l-Arabî’nin

vefatından sonra da din, edebiyat musiki, sanat, mimari,

tanıĢmasında mihenk taĢı olarak Ġbnü’l- Arabî’yi almak yanlıĢ

olmayacaktır.

Elhajmed, makalesinde Endülüslü Muhyiddin Ġbnü’l-

Arabî’nin, Osmanlı alimlerinin fikirlerinin oluĢumunda ve

ortaya koydukları eserlerin teĢekkülünde önemli bir yer

tuttuğunu belirtir. Niyâzî-i Mısrî (ö. 1105/1694), Nâbî (ö.

1124/1712), Ġsmâil Hakkı Bursevî (ö. 1137/1725), Abdullah

Salâhaddin UĢĢâkî (ö. 1197/1782) gibi Osmanlı Ģairleri, Ġbnü’l-

Arabî felsefesi ve eserleri hakkında bazı Ģerhler, haĢiyeler

kaleme almıĢtır. Osmanlı aydınları, Endülüslü âlimler kanalıyla

tanıdıkları Endülüs’e değer vermiĢlerdir. Osmanlı aydınları

eğitimleri sırasında Endülüslü Ģairlerden ve onların

eserlerinden bu sayede haberdar olmuĢlardır.

bulunmamasından” dolayı Endülüs, yaygın bir Ģekilde Türk

klasik edebiyatına girememiĢtir.
12

TANZİMAT DÖNEMİ

Endülüs temasının Türk edebiyatında yoğun olarak

iĢlendiği dönem Tanzimat Dönemi Edebiyatıdır. Bu dönemde

Ziya PaĢa’nın tercüme ettiği “Viardot, Endülüs Tarihi

(Ġstanbul, 1304/1887)” adlı eser sayesinde Türk edebiyatında

Endülüs yoğun ilgi görmeye baĢlamıĢtır. Eserde Endülüs’ün

parçalanması ve çöküĢüne sebep olan olaylar göz önüne serilir.

Eserin yayınlandığı dönemde Osmanlı da tıpkı Endülüs gibi bir

çöküĢ dönemindedir. Bu sebeple asıl amaç dağılma

ortaya koyan, yiğit Musa bin Ebu’l-Gâzân’ın kahramanca

savaĢlarını ve Ģehit oluĢunu anlatan manzum bir hikâye

olduğunu belirtir. 226 beyitten oluĢan ve genellikle mesnevi

biçiminde olan eserin 118.-129. beyitleri arasındaki kısımların

gazel Ģeklinde yazıldığını ifade eder.
26

“Muallim Naci, 1299 (1882) yılında yayınlanan "Musa

bin Ebi’l Gazan yahut Hamiyyet" adlı manzum destan

denemesinde, Endülüs Emevileri’nin yıkılış döneminde

vatansevediği ve kahramanlığı ile şöhret kazanan Musa bin

Ebi’l-Gazan’ın savaşlarını ve şehadetini anlatır”.
27

Hamiyyet’in özetinde Musa Ebu’l-Gazan’ın